<sup>49</sup> A. BERARDINO (ed.), *The Golden Age of the Latin Patristic Literature*, note 44, p. 382.

<sup>50</sup> AUGUSTINUS, *De Natura Boni contra Manichaeos liber unus*, 1: «Summum bonum, quo superius non est, Deus est; ac per hoc incommutabile bonum est, ideo uere aeternum et uere immortale. Caetera omnia bona non nisi ab illo sunt sed non de illo. De illo enim quod est, hoc quod ipse est; ab illo autem quae facta sunt, non sunt quod ipse. Ac per hoc, si solus ipse incommutabilis, omnia quae fecit, quia ex nihilo fecit, mutabilia sunt. (...)». PL 42. 551.

<sup>51</sup> «*Nec Deo noceri potest nec alii, nisi De iusta ordinatione*. Quae cum ita sint secundum catholicem fidem et sanam doctrinam, et intelligentibus perspicuam ueritatem, nec naturae Dei nocere potest quisquam, nec natura Dei nocere iniuste cuiquam, uel nocere impune patitur quemquam.

Tr 3. 27 (28) 6 and in the *Decretum Gratiani* (C. 11 q. 3 c. 47)<sup>52</sup>. We must mention that some parts of another important dogmatic theological writing of St. Augustine also belong to the patristic material of the Ivonian work, namely the *De Trinitate* (Tr 3. 1. 1 = ID 1. 2 = IP 1. 7<sup>53</sup>; Tr 3. 2 [3] 21 = ID 2. 107<sup>54</sup>; Tr 3. 7. 4 = ID 4. 71 = IP 2. 120<sup>55</sup>). These canons are inserted into the *Decretum Gratiani* as well.

### 3. Description of Cambridge, Gonville and Caius College 393 (455)

The Cambridge, Gonville and Caius College 393 (455)<sup>56</sup> is a textual-witness of the *Tripartita*<sup>57</sup>, which was copied in the second half of the 12th century in two columns<sup>58</sup>. The refined thin and white parchments as well as the

---

Qui enim nocet, ait Apostolus, recipiet id quod nocuit; et non est personarum acceptio apud Deum (Coloss. II, 25). PL 42.563.

<sup>52</sup> Friedberg I. 656-657.

<sup>53</sup> D. 3 c. 30 de cons.: «Omnis, quos legere potui, qui ante me scripsierunt de Trinitate, que Deus est, diuinorum librorum ueterum et nouorum catholici tractatores, hoc intenderunt secundum scripturas docere, quod Pater, et Filius, et Spiritus sanctus unius eiusdemque substantiae inseparabili equalitate diuinam insinuant unitatem, ideoque non sint tres Dii, sed unus Deus, quamuis Pater Filium genuerit, et ideo Filius non sit qui Pater est, Filiusque a Patre sit genitus, et ideo Pater non sit qui Filius est, Spiritusque sanctus nec Pater sit, nec Filius, sed tantummodo Patris et Filii Spiritus, et Patri et Filio etiam ipse coequalis, et ad Trinitatis pertinens unitatem (...) sed tantummodo Patris uocem fuisse factam ad Filium, quamvis Pater et Filius, et Spiritus sanctus, sicut inseparabiles sunt, ita inseparabiliter operentur». Friedberg I. 1361; cfr. *De Trin.* I. 7.